cessat, vagatur et circuit tanquam leo rugiens, quaerens, quem devoret. Interea tamen Deus servat aliquem coctum, etsi aliqua membra interficiantur. Sic statim, cum esset familia Adae, ibi inestatur Cain a Diabolo, ut interficiat Abel. *Das ist ein gross unbegreiflich odium.* In illa integritate ubi viderunt multa signa Dei, sine dubio viderant angelos visibilliter colloquentes cum ipsis in illa solitudine, et procal dubio Christus saepe locutus est cum Adam et Eva. Sic incitat Herodem ad persecutionem, scit Diabolus singularem defensionem esse Mariae et reliquorum sanctorum, et tamen incitat Herodem, ut persequatur Christum, oritur persecutio, sunt exilia et neces, sed non potest Diabolus devorare totam Ecclesiam; *denn die regel bleibt: Ego vos gestabo sicut pastor agnellum recens editum.*

Primo igitur est exillium. Ipse Dominus mittitur in exillium. Maria cogitur exulare, *Joseph reist mit ihnen in Aegyptum.* Hic mementote usitata esse exilia in Ecclesia, ad significandum primum exillium in genere humano, nos ex paradiso coepimus exulare propter peccata nostra, et ad significandum, quod filius Dei sit exal. *Das ist ein grosses exillium,* quia subiicitur cruci, et irae Dei etc. Ista consolatio est dulcis pie menti. Filius Dei non habet locum, ubi caput reclinet, nos vagamur incertis sedibus. *Ecclesia wird hin und wieder getrieben.* In exillio plus mali est, quam dici potest. Maria fecit iter per Arabiam, ubi fuerant multi pessimi homines et latrones, et fuit ibi valde periculosa peregrinatio; sed Deus defendit suam Ecclesiam, et defensurus est eam omni tempore, sicut inquit: *Posui verba mea in ore tuo, et protegam te manu mea, ut plantas coelum,* id est, ut collegias Ecclesiam. *Da zeucht das arme volcklein dahin,* sed sub manu Dei. Non sinit perire totam Ecclesiam, *aber gleichwol* intereunt aliqua membra; Diabolus non desinit saevire, et magis incitat Herodem, ut interficiat infantes.

Nunc cogitate, qualia fuerint pectora parentum, avelli pueros a complexu parentum. Nullus enim est maior dolor in homine post sensum irae Dei, quam ille dolor, qui est ex calamitate notorum. Deus impressit istam *philostorgian* naturae, ut amet illa, quae sunt sibi proxima, ideo ut significaret amorem Dei erga filium et erga nos.

Quaestio nunc est:

An illi pueri sunt membra Ecclesiae? Respondet. Ita. Probatur ex dicto Christi: *Non est voluntas patris, ut pereat unus ex parvulis istis.* Item, *sicut patentes ad se veniunt, nam talium est regnum caelorum.* Sunt igitur illi infantes martyres, et sine